Quo anno Mithridates Ponti Rex, qui cum pop. Rom. diutissime bellum gessit, genitus est, & quo primum regnare cepit cometes per utrumque tempus octoginta diebus luxit, ut omne caelum conflagrare videretur (occupabat eius magnitudo quartam mundi partem) fulgorque Solis illius nitore interdii perstrigebatur. Eius ortus, & occasus quatuor absumebatur horis. Sab. lib. 3. En. 6.

Armorum crepitus, & tubæ sonitus auditus è caelo Cimbriis bellis acceptimus, crebroque & prius, & postea. Tertio verò consulu C. Marii Amerinis, & Tuderibus spectata arma caelestia, ab ortu, occasuque inter se concurrentia, pulsus quæ ab occasu erant. Plin. l. 2. c. 57.

Paulo ante Alarici Gothi in Italiam irruptionem an. 400. factam, prodigia multa acciderunt, quæ paulo ante minime, ut sit, animadverta, tunc in omnem trahentem partem à sollicitis rerum futurarum mentibus trahebantur. Nam & ignes Solis, lunæque defeciones incidere, & stella crinita comesta fuerat, quæ ab ortu Solis versus Aquilonem profecta evanuerat: & grandines inusitata magnitudinis è caelo ceciderant, & loca multa tacta fulminibus fuerant, & multis in partibus fœda ædificiorum incendia casu evenerant, & quod vehementius terret animos, lupi duo in campum, dum Honorius Imp. equestrem decurionem conficeret, venturant, atque occisi, & exsecti, manus duas humanas ex ventre emiserant, unus dexteram, alter sinistram. Sigon. l. 10. Imp. Ital.

Cum Attila Hunnorum rex, expeditionem in Rom. Imperii fines suscepisset, deorum simulacra non solum noctu, sed & interdii visa, quæ sibi pro se quemque præcaverer jubere: sanguine è caelo gutta defluxe: bicapites infantes editi: sacra testia in plerisque locis de caelo tacta: vox nocte audita sæpe, Cave tibi Italia. Bonifinus lib. 3. Dec. 1.

Paulo ante quam in Gallias Attila penetraret, assidui terræ motus, varia colum prodigia edidit. Sub Aquilone per noctem ignis perpetuus in æthere speciem videbatur, & in eo lineæ hastarum simulachra referentes: crebra lunæ obscuratio, & defectus, etiam cometes. Bonif. lib. 4. Dec. 1.

Procopius lib. 2. de bello Gothico, narrat, Vesuvium montem mugitum edidisse per id tempus, quo Hunni Gothos bello afflixerunt: cineres tamen non statim eructasse, et si ex mugitu, quod brevi eructaturus esset, colligebant: usque & proximas acceolas formidine ingenti affecit.

Ante Longobardorum in Italiam adventum multa Italiae insaufa, & infelicia signa apparuerunt. Pestis usquequæque grassata, ut nulla luctus expertus domus inveniretur. Evitanda labis gratia, domicilia, facultates, ac pecora deferrebantur: cessabat agricultura, cæteræque artes, ac studia omnia deserebantur. Parentes à liberis, ac liberi à parentibus destituti, nullum pietatis officium retinebant. His malis etiam universa Italia ad Noricos usque laboravit, præ cæteris tamen Liguria est assumpta. Bonif. l. 7. Dec. 1. Hætz, atque acies igneæ assidue à Septentrionis partibus apparebant: quæ ut D. prodit Gregorius, ingentem instare mortalium stragem, & fœdam sanguinis effusionem ab ea parte haud obscure denunciabant. Sigon. lib. 1. regni Italici: ex Dia. l. 1. de gestis Longobard. c. 5.

Anno Domini 729. ut Marianus Scotus scribit, apparuerunt comete duo circa solem terribiles. Unus solem præcedebat manè orientem, alter vespere sequebatur occidentem quasi Orienti simul, & Occidenti diræ cladis præfagi: vel certè alter dici, alter noctis præcurator exortum, ut utroque tempore mala mortalibus imminere signarent. Porrabant autem faciem ignis contra aquilonem, quasi ad accendendum acclivem, apparebantque mense Januario, & duabus fere septimanis permanebant. Quo tempore Saraceni Gallias miserè vastantes, dignas suas perditionis penas lucent. Beda lib. 5. c. 24. hist. Angl. Bonif. l. 8. Dec. 2. Platino in Gregorio II. Sab. Enn. 8. l. 7. & Amilius lib. 2.

Anno 912. igneæ facies, stellæ micantes, atque hinc inde oberrantes, magno hominum stupore visa sunt. Quæ res Ungarorum in Italiam incursionis notavit. Schædelius atate sexta. Nucleus Generat. 51. Sub. En. 9. lib. 1.

Cum Stephanus Papa in Franciam iret petitum auxilium à Pipino contra Aistulphum, regem Longobardorum, noctu vidit igneam globum ab australi Galliz parte in Longobardorum fines excurrentem, anno Domini 752. Quæ res portendit Longobardis oppressionem per Francos.

Circa annum Imperii Justiniani cometa pluribus diebus apparuit, prima quidem parte viri magnitudine in occidentem versa, posteriori autem longè major in orientem spectans: Solem in Capricorno existentem, ipse in Sagittario sequebatur. Xiphiam vocant, nonnulli Pogonium. Haud dubiè Hunnorum sævitiam, & lanienam horribilem, quam in tota ferè Europa exercuerunt, designans. Procopius libro secundo de bello Persico.

Quo tempore Saraceni Italiam vastarunt, in Thuringis Galliz arborum pedum quadragenis altitudine, crassitudine bis septenorum, sua sponte in diversum transiit. Anno, qui eam eladem præcellit, in Gallia ante solstitium æstivum portendit bota grandis repente è caelo dejecta est, in qua frustum glacie concretum duodenarii longitudine pedum est reperitur, latitudine fenorum, binorum altitudine. Sab. l. 9. En. 8.

Anno Heraclii vigesimo, ut Sigebertus, aut vigesimo tertio, ut Paulus Diaconus, l. 18. rerum Rom. per dies triginta in Palæstina terra fuit mota, & caelo signum, quod præter appellatur in modum gladii, à Melenbia usque ad Arcturum sese extendit: quo Saracenorum tyrannidem significatam voluit. Sigebertus anno Domini 632.

Tempore Michaelis Comneni Palæologi Imp. luna solem obscuravit. Tante sub ejus modum ortæ sunt tenebræ, ut multæ stellæ apparerent: Romanorum calamitates portendentes, à Turcis imminentes. Gregor. lib. 4.